
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21

MATERIÁL K PROJEDNANÍ

BJ/00557/2016

Rada městské části 49. jednání dne 20.12.2016

předkládá: RNDr. Pavel Roušar

místostarosta MČ Praha 21

zpracoval: Ing. Josef Roušal

vedoucí odboru majetku a investic

Věc: Stavba č. 41271 Požární zbrojnice Újezd nad Lesy - dodatek č. 1 k SoD

 

Důvodová zpráva

Materiál je RMČ předkládán současně s MR na schválení SoD na akci "Stavba č. 41271

Požární zbrojnice Újezd nad Lesy". SOD je nutné, dle zákona o zadávání veřejných zakázek,

uzavřít ve znění, které bylo přílohou zadávacích podmínek k VZ. Z důvodu posunu termínů

předpokládaného zahájení prací a nutnosti ošetřit financování akce je tedy nutné uzavřít k SOD

dodatek č. 1.

Dodatek č. 1 k SoD zohledňuje:

1) Posun termínu v provádění a dokončení díla

Vzhledem k prodloužení zadávacího řízení veřejné zakázky a s tím spojené prodloužení termínu

5 předpokládaným zahájením stavby, je v souladu s článkem 5.3 smlouvy o dílo prodlužován

termín pro provedení a dokončení stavby.

2) Uprava možnosti financování díla - fakturace

Financování stavby se předpokládá z účelové investiční dotace z MHMP a dotace Ministerstva

vnitra ČR. Pro rok 2016 obdržela MČ Praha 21 dotaci z MHMP ve výši 10. 000. OOO,- Kč, ze

které byly čerpány pouze finanční prostředky na administraci VZ ve výši cca 30. OOO,— Kč.

Současně bylo požádáno o poskytnutí dotace z MV ČR, na základě které byl vydán registrační

list akce a v případě splnění podmínek MV ČR (doložení podepsané SoD, dokumentů z VZ a

dalších), přislíbeno vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace (RoPD). Přislíbená dotace z MV ČR

činí 4. 500. 000,— Kč.

V případě dotace z MHMP bude MČ Praha 21 muset požádat o převedení nedočerpaných

prostředků do roku 2017. Tyto prostředky budou v případě převedení k dispozici pro

financování akce cca v dubnu - květnu 2017 (vycházíme ze zkušeností z předchozích let).

V případě dotace z MV ČR, bylo odpovědnými pracovníky ministerstva sděleno, že má MČ

požádat o změnu registrace akce— prodloužení termínu do roku 2017, s uvedením konkrétního

data - konce realizace a důvodu prodloužení. Žádost o prodloužení / změnu registrace akce



bude zasílána společně s žádostí o vydání RoPD. Dále, z dotace MV ČR je možné hradit pouze

uznatelné náklady akce (demolice starého objektu není dle podmínek dotace uznatelným

nákladem) a financování se proplácí ex post a z tohoto důvodu musí mít MČ na financování

akce vlastní, případně jiné, finanční prostředky.

Z výše ucedených důvodů se nabízí možnost financování akce z dotace MHMP ještě v roce

2016 a to formou zálohové fakturace tak, aby nemusely být čerpány vlastní finanční prostředky

z rozpočtu MČ na realizaci akce v roce 2017. Forma tohoto financování byla projednánaa

odsouhlasena 5 F0 MČ Praha 21 a do dodatku č. 1 k SoD byl zapracován návrh na umožnění

vystavení zálohových faktur na demolici objektu, realizaci zemnich praci, realizaci založení

stavby a souvisejících nákladů na realizaci těchto prací. Předpokládaná zálohová fakturace

bude v případě odsouhlasení v maximální výši 2. 000. OOO,— Kč bez DPH a pokryje rozsah

stavebních prací na cca leden - březen 2017.

Dodatek č. 1 k SoD byl revidován smluvní AK Stránský & Partneři.

Návrh usnesení:

Rada městské části

1) schvaluje

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci "Stavba č. 41271 Požární zbrojnice Újezd nad

Lesy"

2) p o v ě ř uj e

starostku MČ Praha 21 podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci "Stavba č. 41271

Požární zbrojnice Újezd nad Lesy"

Zodpovídá:

1. starostka MČ Praha 21

Termín: 31.12.2016

Obsah:

Příloha č.2: 02_SoD

Příloha č.3: O3_Navrh_Dodatku_c_1_k_SOD_revize_VP

Dne 15.12.2016



 

R 'Dr. Payel Roušar

místostarosta MC Praha 21


